
CZ

1

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku značky FK technics. 
Tento návod Vás seznámí s uvedeným výrobkem, jeho funkcemi a správnou 
obsluhou.

4814022-01 - 4x zásuvka
4814023-01 - 6x zásuvka
4814024-01 - 8x zásuvka

Zásuvková lišta s ochranou proti přepětí 
a přetížení

Návod k použití



2

NEPŘEHLÉDNĚTE
•	Před	použitím	výrobku	si	pečlivě	přečtěte	tento	návod	a	bezpečnostní	upozornění,	abyste	
předešli	případným	škodám,	či	zranění.

•	Ponechte	si	tento	návod	k	obsluze,	abyste	si	jej	mohli	znovu	kdykoliv	přečíst!
•	Tento	návod	k	obsluze	je	součástí	výrobku	a	obsahuje	důležité	pokyny	k	uvedení	výrobku	do	
provozu	a	k	jeho	obsluze.

•	Jestliže	výrobek	předáte	jiným	osobám,	dbejte	na	to,	abyste	jim	odevzdali	i	tento	návod	k	
obsluze.

•	Obsah	 tohoto	 návodu	 je	 vázán	 autorskými	 zákony	 a	 bez	 písemného	 souhlasu	 firmy	 FK	
technics,	spol.	s	r.o.,	nesmí	být	jeho	obsah	reprodukován.

UPOZORNĚNÍ
•	Používejte	 zařízení	 pouze	 k	 účelům,	 pro	 které	 je	 určeno	 s	 ohledem	 na	 jeho	 	 technické	
specifikace.	Jeho	přetížení	či	vyšší	napětí	může	zařízení	zničit.

•	Instalaci	zařízení	smí	provádět	jen	kvalifikovaná	osoba.

Společnost	FK	technics,	spol.	s	r.o.	nenese	odpovědnost	za	případné	škody	vzniklé	neodbornou	
manipulací	s	výrobkem.



3

POPIS PRODUKTU
Vícenásobná	prodlužovací	zásuvka	slouží	jako	prodlužovaní	kabel	pro	připojení	více	přístrojů	
(podle	modelu	i	telefon	+	TV)	a	chrání	Vaše	přístroje	před	škodami,	které	by	mohlo	způsobit	
přepětí.	Přístroj	má	indikaci	stavu	pomocí	LED	(uzemnění	a	ochrana).
Pro	 zajištění	 ochrany	 připojených	 přístrojů	 jsou	 tyto	 výrobky	 vybaveny	 vysoce	 kvalitními	
varistory	a	tepelnými	pojistkami.	Prostřednictvím	indikátoru	můžete	kontrolovat	aktuální	stav	
přístroje	(vypnuto	/zapnuto),	a	stav	funkce	přepěťové	ochrany	(podle	modelu).	Na	přístroji	
jsou	 též	 otvory	 pro	 přivrtání	 nebo	 zavěšení	 (podle	modelu).	 Díky	 těmto	 otvorům	můžete	
přístroj	připevnit	na	libovolné	místo.	

PŘIPOJENÍ
1.	 Před	připojením	se	prosím	ujistěte,	že	jsou	všechny	přístroje	vypnuté.
2.	 Síťový	kabel	zásuvky	připojte	do	elektrické	sítě.
3.	 Po	 překontrolování	 tlačítka	 pro	 vypnutí/zapnutí,	 které	 musí	 být	 v	 poloze	 vypnuto	O,	

připojte	síťové	kabely	přístrojů	do	prodlužovací	zásuvky.
4.	 Přepněte	 do	 polohy	 zapnuto	 I.	 Rozsvítí	 se	 indikátor	 vypnutí/zapnutí	 přístroje	 a	 také	

indikátor	ochranné	funkce,	což	znamená,	že	jsou	přístroje	připojeny	a	ochranná	funkce	
je	aktivní.

5.	 Nyní	můžete	připojené	přístroje	zapnout.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
•	 Přístroj	používejte	pouze	ve	vnitřních	prostorách,	vyhněte	se	vlhkosti.
•	 Přístroj	musí	být	uzemněn.
•	 Přístroje,	které	zapojujete	do	prodlužovací	zásuvky	nesmí	být	poškozeny	a	jejich	provozní	

napětí	musí	být	síťové.
•	 Pokud	 se	 nerozsvítí	 indikátor	 zapnuto/vypnuto,	 znamená	 to,	 že	 přístroj	 není	 napájen	

proudem.
•	 Nedojde-li	k	aktivaci	zelené	indikace,	znamená	to,	že	ochranná	funkce	není	aktivní.



Výrobce:
FK	technics,	spol.	s.	r.	o.
Koněvova	1883/62
130	00	Praha	3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz	 verze:	06/19_01

Made	in	China

4

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Výrobek	je	ve	shodě	se	všemi	základními	evropskými	normami,	které	je	možno	na	vyžádání	
předložit.

LIKVIDACE
Nefunkční	 výrobek	 musí	 být	 zlikvidován	 podle	 platných	 předpisů	 na	 ochranu	 životního	
prostředí!

TECHNICKÉ PARAMETRY

Kód 4814022-01 4814023-01 4814024-01
Euro	zásuvky 4 6 8
Teplotní	pojistka Ano Ano Ano
Indikace	přetížení světelná světelná světelná
Ochrana	proti	
přetížení

pojistkou pojistkou pojistkou

Indikace	ochrany světelná světelná světelná
Napájecí	napětí 230	V 230	V 230	V
Zatížitelnost 3500	W 3500	W 3500	W
Délka	kabelu 1,5	m 1,5	m 1,5	m


